
 

Stránka 1 z 2 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  
 

uzavřená mezi níže uvedenými účastníky podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) 

 
Objednatel: 

Název:  Město Ivančice 
Sídlo:      Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice 
IČO:      002 81 859 
DIČ:      CZ00281859 
Zastoupen:      Milanem Bučkem, starostou města 
(dále jen „Objednatel“) 

 
Zhotovitel: 
Název:    STRABAG a.s. 
Sídlo:    Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
IČO:    60838744 
DIČ:    CZ60838744 
Zastoupen:      vedoucí OTÚ JIH 

, ekonom oblasti JIH 
(dále jen „Zhotovitel“) 

(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen 
„smluvní strany“) 

Smluvní strany v souladu s § 2586 a násl. občanského zákoníku uzavřeli dne 15. 11. 2023 
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem bylo provedení díla – evidované pod 
názvem stejnojmenné veřejné zakázky „Ivančice - Stavební úpravy náměstí Letkovice“. Smluvní 
strany tímto uzavírají Dodatek č. 1 ke Smlouvě. 

 
1. Tímto Dodatkem se mění čl. 4.1.1. Smlouvy. Při provádění prací vyvstaly skutečnosti mající 

vliv na změnu prováděné stavby. Tyto skutečnosti, jejichž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky, jsou nezbytné k provedení Díla. Výsledkem jsou vícepráce a 
méněpráce, které jsou zohledněny ve Změnových listech č. 1 a 2. 
 

2. Původní znění čl. 4.1.1. Smlouvy: 
4.1.1. Za řádně zhotovené a bezvadné Dílo v rozsahu čl. 2. této Smlouvy se smluvní strany v 
souladu s ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodly na 
ceně: 

 Cena Díla celkem bez DPH     10 188 537,85 Kč 
 DPH 21%       2 139 592,95 Kč 
 Cena díla celkem s DPH     12 328 130,80 Kč 
  



 

Stránka 2 z 2 

 

Se nahrazuje zněním: 

4.1.1. Za řádně zhotovené a bezvadné Dílo v rozsahu čl. 2. této Smlouvy se smluvní strany v 
souladu s ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodly na 
ceně: 

Cena Díla celkem bez DPH     10 021 190,83 Kč 
 DPH 21%       2 104 450,07 Kč 
 Cena díla celkem s DPH     12 125 640,90 Kč 
 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o 
registru smluv. 
 

4. Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu tímto prohlašují, 
že tento Dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek 
a na důkaz toto připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Přílohy: Změnové listy č. 1-2 

 

DOLOŽKA 

Schvalovací doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
Uzavření této smlouvy bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
schváleno Radou města Ivančice dne 14. 8. 2024 usnesením č. RM/2024/23/554. 
Tento článek je doložkou dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, která 
potvrzuje splnění zákonných podmínek pro platnost právního jednání města. 
 

 

 

Objednatel     Zhotovitel 

 

V Ivančicích dne 15. 8. 2024   V Praze dne ……. 

 

 

……………………………….     ................................    ................................. 

Milan Buček, starosta města    

Město Ivančice    vedoucí OTÚ JIH ekonom oblasti JIH 

 

 

Milan 
Buček

Digitálně podepsal 
Milan Buček 
Datum: 2024.08.15 
11:14:52 +02'00'

Podepsal 
DN: cn= , c=CZ, 
o=STRABAG a.s., ou= , 
email=
Datum: 2024.08.16 10:20:48 
+02'00'

Podepsal 
DN: cn= , c=CZ, 
email=
Datum: 2024.08.16 10:33:26 
+02'00'



ZMĚNOVÝ LIST DÍLA
Název díla: Stavební úpravy náměstí Letkovice

Změna č.: 2 Číslo SoD: 212 / LCKK / 2023

zhotovitel: STRABAG a.s. objednatel: Město Ivančice

Popis změny: Rozšíření zakázky nad rámec SoD.

I. Předmět změny
změna č.1 záměna kostky za dlažbu: -8 776,23 Kč
Na základě požadavku objednatele, aby lavičky nebyly kotveny do základu, ale byli volně uloženy na zpevněné

ploše, došlo k záměně krytiny ze žulové mozaiky na zámkovou dlažbu (pro zajištění větší stability laviček).

změna č.2 záměna sloupů a svítidel: -4 967,00 Kč
Na žádost objednatele byla provedena změna typů stožárů a svítidel.

změna č.3 pouzdro na máj: 33 722,76 Kč
Na žádost objednatele bylo provedeno v prostoru parkoviště za kapličkou pouzdro pro osazení Vánočního

stromu/máj.

II. Změna ceny díla

19 979,53 Kč

III. Změna termínu realizace díla

Beze změny

IV. Potvrzení změny
zhotovitel: objednatel:
datum:
1. 8. 2024

datum:
1. 8. 2024

vedoucí OTÚ JIH
ekonom oblasti JIH

– město Ivančice
- TDI

podpis: podpis:



Stavba: 1037/2023

Zadavatel IČO: 00281859
DIČ: CZ00281859

66491
Projektant: APC SILNICE s.r.o. IČO: 60705981

Jana Babáka 11 DIČ: CZ60705981

61200 Brno-Královo Pole

Zhotovitel: IČO:
DIČ:

Vypracoval:
Rozpis ceny
Původní cena dle SOD
celková cena změn
Celkem
Rekapitulace daní
Základ pro sníženou DPH 15 % CZK
Snížená DPH 15 % CZK
Základ pro základní DPH 21 % CZK
Základní DPH 21 % CZK
Zaokrouhlení CZK
Cena celkem bez DPH CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro
sníženou DPH

Základ pro
základní DPH

DPH
celkem

Cena
celkem %

SO 106 0,00 -8 776,23 -1 843,01 -10 619,24
1 0,00 -8 776,23 -1 843,01 -10 619,24
SO 407 0,00 -4 967,00 -1 043,07 -6 010,07
1 0,00 -4 967,00 -1 043,07 -6 010,07
SO N 105 0,00 33 722,76 7 081,78 40 804,54
1 0,00 33 722,76 7 081,78 40 804,54

0,00 19 979,53 4 195,70 24 175,23

Palackého náměstí 196/6

změna č.1 záměna kostky za dlažbu

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb - změnový list
Stavební úpravy náměstí Letkovice

Město Ivančice

Ivančice

Strabag a.s.

10 208 517,38

10 208 517,38

Celkem
10 188 537,85

19 979,53

0,00
0,00

10 208 517,38
2 143 788,65

0,00

Letkovice - chodníky

12 352 306,03

Za zhotovitele

Celkem za stavbu

Veřejné osvětlení
změna č.2 záměna sloupů a svítidel
Letkovice - parkoviště - NEUZNATELNÉ
změna č.3 pouzdro na máj



ZMĚNOVÝ LIST DÍLA
Název díla: Stavební úpravy náměstí Letkovice

Změna č.: 1 Číslo SoD: 212 / LCKK / 2023

zhotovitel: STRABAG a.s. objednatel: Město Ivančice

Popis změny: Méněpráce a vícepráce.

I. Předmět změny
změna č.1 doplnění UV 12-Bet: 16 356,41 Kč
Z důvodu zajištění přístupu k nemovitosti (dům č. 195/34), bylo nutné rozšířit ostatní zpevněnou plochu za

obrubou, což mělo za následek, že z navrhované UV 12 plast se stala revizní šachta opatřena poklopem, přičemž

bylo nezbytné zřídit UV 12 novou v nové poloze.

změna č.2 doplnění přídlažby: 24 390,20 Kč
Z důvodu navrhovaného minimálního podélného sklonu vozovky, bylo nutné pro zajištění odvodu povrchových

srážkových provézt odvodňovací proužek podél obrubníku z betonové přídlažby š. 25 cm

změna č.3 výšková úprava poklopů: 23 582,00 Kč
Jedná se o upřesnění počtu kusů dle skutečnosti

změna č.4 výšková úprava poklopů: -1 980,00 Kč
Jedná se o upřesnění počtu kusů dle skutečnosti

změna č.5 odvodňovací žlab: 28 791,00 Kč
Z důvodu zajištění odvodu dešťových vod ze stávajících střešních svodů domu č.7/29 a č.62/17, které nejsou

napojeny na dešťovou kanalizaci, bylo nezbytné provézt odvodňovací příčné žlaby v chodníku, tak aby byla voda

svedena do vsakovací dlažby podélného stání/parkoviště. Dále v prostoru před vstupem do kapičky, byl vyměněn

stávající žlab, vykazující značné poškození za nový, tak aby povrchové srážkové vody z přilehlého chodníku

nevnikali do prostu kapličky.

změna č.6 výšková úprava poklopů: 5 608,00 Kč
Jedná se o upřesnění počtu kusů dle skutečnosti

změna č.7 upřesnění ploch dle GDSP: -23 254,92 Kč
Na základě geodetického zaměření skutečného provedení, dochází k upřesnění výkazu výměr.

změna č.8 zkrácení trasy VO: -260 819,24 Kč
Na základě geodetického zaměření, bylo provedeno upřesnění rozsahu kabelové trasy a prací s níž spojené.

II. Změna ceny díla

-187 326,55 Kč

III. Změna termínu realizace díla



2

Beze změny

IV. Potvrzení změny
zhotovitel: objednatel:
datum:
1. 8. 2024

datum:
1. 8. 2024

vedoucí OTÚ JIH
ekonom oblasti JIH

– město Ivančice
- TDI

podpis: podpis:



Stavba: 1037/2023

Zadavatel IČO: 00281859
DIČ: CZ00281859

66491
Projektant: APC SILNICE s.r.o. IČO: 60705981

Jana Babáka 11 DIČ: CZ60705981

61200 Brno-Královo Pole

Zhotovitel: IČO:
DIČ:

Vypracoval:
Rozpis ceny
Původní cena dle SOD
celková cena změn
Celkem
Rekapitulace daní
Základ pro sníženou DPH 15 % CZK
Snížená DPH 15 % CZK
Základ pro základní DPH 21 % CZK
Základní DPH 21 % CZK
Zaokrouhlení CZK
Cena celkem bez DPH CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro
sníženou DPH

Základ pro
základní DPH

DPH
celkem

Cena
celkem %

SO 104 0,00 64 328,61 13 509,01 77 837,62
1 0,00 16 356,41 3 434,85 19 791,26
2 0,00 24 390,20 5 121,94 29 512,14
3 0,00 23 582,00 4 952,22 28 534,22
SO 105 0,00 -1 980,00 -415,80 -2 395,80
1 0,00 -1 980,00 -415,80 -2 395,80
SO 106 0,00 11 144,08 2 340,26 13 484,34
1 0,00 28 791,00 6 046,11 34 837,11
2 0,00 5 608,00 1 177,68 6 785,68
3 0,00 -23 254,92 -4 883,53 -28 138,45
SO 407 0,00 -260 819,24 -54 772,04 -315 591,28
1 0,00 -260 819,24 -54 772,04 -315 591,28

0,00 -187 326,55 -38 922,78 -226 665,13

Palackého náměstí 196/6

změna č.2 doplnění přídlažby

změna č.8 zkrácení trasy VO

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb - změnový list
Stavební úpravy náměstí Letkovice

Město Ivančice

Ivančice

Strabag a.s.

10 001 211,30

10 001 211,30

Celkem
10 188 537,85

-187 326,55

změna č.3 výšková úprava poklopů
Letkovice - parkoviště
změna č.4 výšková úprava poklopů

0,00
0,00

10 001 211,30
2 100 254,37

0,00

Zóna 30 Letkovice - vozovka
změna č.1 doplnění UV 12-Bet

12 101 465,67

Za zhotovitele

změna č.6 výšková úprava poklopů

Celkem za stavbu

Veřejné osvětlení
změna č.7 upřesnění ploch dle GDSP

Letkovice - chodníky
změna č.5 odvodňovací žlab




